2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2020                                                                                                                               № 209
с. Каргасок

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации
(В ред. постановлений Администрации Каргасокского сельского поселения
от 25 ноября 2021 г. № 188, от 25 ноября 2021 г. № 190)
Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Каргасокского сельского поселения от 20 августа 2013 г. № 164 «Об организации обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «18 ноября» заменить словами «21 декабря»; слова «от 4 сентября 2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «от 18 сентября 2020 г. № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение о подготовке и обучении населения мерам пожарной безопасности, способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты при чрезвычайных ситуациях.»;
3) пункт 5 признать утратившим силу;

4) гриф утверждения и наименование Порядка подготовки и обучения населения мерам пожарной безопасности, способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты при чрезвычайных ситуациях изложить в следующей редакции:

«Утверждено
постановлением Администрации

Каргасокского сельского поселения

от 20 августа 2013 г. № 164

Положение
о подготовке и обучении населения мерам пожарной безопасности,
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты при чрезвычайных ситуациях».
2. В преамбуле постановления Администрации Каргасокского сельского поселения от 2 октября 2013 г. № 200 «Об организации учебно-консультационного пункта по ГО и ЧС на территории Каргасокского сельского поселения» слова «от 04.09.2003 № 547 «О порядке подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «от 18 сентября 2020 г. № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

3. Преамбулу постановления Администрации Каргасокского сельского поселения от 9 декабря 2015 г. № 461 «Об утверждении Правил определения размера вреда, причиняемого при движении по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами» изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 г. № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:».

4. Утратил силу – постановление Администрации Каргасокского сельского поселения от 25 ноября 2021 г. № 188.

5. Утратил силу – постановление Администрации Каргасокского сельского поселения от 25 ноября 2021 г. № 190.
6. В преамбуле постановления Администрации Каргасокского сельского поселения от 30 сентября 2019 г. № 195 «О порядке сбора и транспортирования жидких бытовых отходов» слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 1997 г. № 155 «Об утверждении Правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов»,» исключить.
7. В преамбуле постановления Администрации Каргасокского сельского поселения от 8 июня 2020 г. № 111 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения местных резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций» слова «от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «от 25 июля 2020 г. № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
8. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г., за исключением пунктов 4 и 5, которые вступают в силу в силу со дня обнародования настоящего постановления.

Глава Каргасокского сельского поселения                                                            Д.Е. Барышев